
 Landesverbandsmeisterschaft Lichtschießen 2021

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SSG Lähden (1) OEGB 552,2

Strüwing, Inja 191,6

Focke, Younes 185,8

Bruns, Henrik 174,8

2. SV Holterfehn OSF 542,7

Groeneveld, Tamina 180,4

Engling, Jonas 169,0

Troitzschel, Laura 193,3

3. SV Wörpedorf OHZ 538,0

Gusek, Pascal 188,6

Gusek, Fabian 162,8

Entelmann, Jost 186,6

4. SSG Lähden (2) OEGB 517,3

5. KSV Ströhen DH 511,6

6. SV Petersfehn OL 444,8

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SV Bramstedt HOY 266,8

Sperlich, Mara 96,3

Fuhrmann, Guiliana 83,5

Funke, Charlotta Pepa 87,0

2. SSG Lähden OEGB 254,7

Kroner, Mattis 81,8

Strümpler, Joop 86,8

Miels, Philip 86,1

3. SuSV Heinbockel STD 237,0

Breuer, Louis 74,0

Kück, Ava 88,2

Meyer, Nele 74,8

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SuSV Heinbockel STD 621,4

Kück, Ava 210,3

Breuer, Louis 201,1

Meyer, Nele 210,0

2. SSG Lähden (1) OEGB 602,2

Miels, Philip 198,6

Kroner, Mattis 200,3

Buschen, Johann 203,3

3. SSG Lähden (2) OEGB 568,8

Strümpler, Joop 196,9

Flint, Sina 190,9

Freese, Matilda 181,0

4. SV Hittbergen LG 565,9

5. SV Burlage OSF 556,2

Mannschaftswertung Lichtgewehr Schüler II

Mannschaftswertung Lichtgewehr Schüler III

Mannschaftswertung Lichtgewehr Schüler III (Auflage)
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 Landesverbandsmeisterschaft Lichtschießen 2021

6. SV Petersfehn OL 551,7

7. SV Schwinde LG 497,8

Mannschaftswertung Lichtgewehr Schüler IV (Auflage)

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SSG Lähden OEGB 292,9

Preut, Amelie 100,2

Strüwing, Joah 95,3

Dörtelmann, Mika 97,4

2. SV Burlage OSF 232,2

Fennen, Mia 76,2

Ortmann, Malte 65,0

Meiners, Femke 91,0



Landesverbandsmeisterschaft Lichtschießen 2021

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler mII

190,2Cording, Bennet KSV Ströhen1 DH *

188,6Gusek, Pascal SV Wörpedorf2 OHZ *

186,6Entelmann, Jost SV Wörpedorf3 OHZ *

185,8Focke, Younes SSG Lähden4 OEG *

183,2Kück, Tim-Niclas SuSV Heinbockel5 STD  

180,6Stateczny, Aaron SV Gyhum6 EW  

176,5Schamber, Maxim KSV Ströhen7 DH *

175,5Lüers, Valentin SV Godensholt8 OL *

175,4Preut, Jannis SSG Lähden9 OEG *

174,8Bruns, Henrik SSG Lähden10 OEG  

174,1Klintworth, Louis SV Spreckens11 EW *

169,0Engling, Jonas SV Holterfehn12 OSF *

166,7Radzewitz, Luis SV Schwinde13 LG *

166,4van der Meer, Tom SuSV Heinbockel14 STD  

162,8Gusek, Fabian SV Wörpedorf15 OHZ *

161,7Müller, Justin KSV Ströhen16 DH *

161,7Böcker, Bennet SV Godensholt17 OL *

159,7Ehlers, Julius KSV Ströhen18 DH *

156,1Lüken, Mathis SV Burlage19 OSF  

150,6Holsten, Timo SV Gyhum20 EW  

143,6Schwegmann, Björn SV Ueffeln-Balkum21 OEG *

139,2Bischoff, Silas SV Petersfehn22 OL *

124,4Wilken, Lasse SV Petersfehn23 OL  

124,3Howe, Magnus SV Wörpedorf24 OHZ *

111,7Schwier, Lenny SV Kirchdorf25 DH  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler wII

193,3Troitzschel, Laura SV Holterfehn1 OSF  

192,2Jung, Anna-Maria SV Kleinenborstel2 HOY  

191,6Strüwing, Inja SSG Lähden3 OEG  

183,6Schmidt, Lene SV Apensen4 STD *

183,3Ziegeler, Johanna SV Strange-Buchhorst5 DH *

182,5Timm, Jule SV Altkloster6 STD  

181,5Hellweg, Thea SSG Lähden7 OEG  

181,2Goldenbaum, Insa SV Petersfehn8 OL  

180,4Groeneveld, Tamina SV Holterfehn9 OSF *

180,1Plohr, Nele SV Ueffeln-Balkum10 OEG *

164,9Kück, Julina SV Adolphsdorf11 OHZ *

160,4Feldhaus, Celien SSG Lähden12 OEG *

157,9Fennen, Marlena SV Burlage13 OSF *

144,5Teichert, Elisa SV Haendorf14 HOY  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler mIII

86,8Strümpler, Joop SSG Lähden1 OEG  

86,1Miels, Philip SSG Lähden2 OEG  

81,8Kroner, Mattis SSG Lähden3 OEG *

74,0Breuer, Louis SuSV Heinbockel4 STD  

...mit * gekennzeichnete Sportler/innen starten in dieser Disziplin nicht beim Norddeutschland Cup
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Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler wIII

96,3Sperlich, Mara SV Bramstedt1 HOY  

88,2Kück, Ava SuSV Heinbockel2 STD  

87,0Funke, Charlotta Pepa SV Bramstedt3 HOY *

83,5Fuhrmann, Guiliana SV Bramstedt4 HOY  

74,8Meyer, Nele SuSV Heinbockel5 STD  

73,0Meiners, Rieke SV Burlage6 OSF  

67,4Schwiemann, Leony SSV Wingst7 EW  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler m AuflageIII 

203,3Buschen, Johann SSG Lähden1 OEG  

201,1Breuer, Louis SuSV Heinbockel2 STD  

200,3Kroner, Mattis SSG Lähden3 OEG *

198,6Miels, Philip SSG Lähden4 OEG  

197,0Beelmann, Henri SSG Lähden5 OEG  

196,9Strümpler, Joop SSG Lähden6 OEG  

194,7Pumptow, Jennes SV Hittbergen7 LG  

192,4Böcker, Janno SV Godensholt8 OL *

191,9Ludwig, Jason SV Godensholt9 OL *

189,6Heerens, Heinrich SV Schwinde10 LG *

189,6Brunswieck, Elias SuSV Heinbockel11 STD  

189,1Bakenhus, Till SV Petersfehn12 OL  

186,4Middendorf, Fritz SSG Lähden13 OEG  

186,4Heise, Luka SV Warpe14 HOY *

181,0Bruns, Arne BSV Goldenstedt15 OL  

180,1Hilmer, Niklas SV Petersfehn16 OL  

158,7Zube, Johann SV Schwinde17 LG  

149,5Janson, Jonas SV Schwinde18 LG  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler w AuflageIII 

210,3Kück, Ava SuSV Heinbockel1 STD  

210,0Meyer, Nele SuSV Heinbockel2 STD  

204,5Schwiemann, Leony SSV Wingst3 EW  

204,4Klintworth, Leni SV Spreckens4 EW *

199,9Meiners, Rieke SV Burlage5 OSF  

197,8Buttjer, Alea SV Holterfehn6 OSF *

197,0Wacker, Lenja SV Strange-Buchhorst7 DH *

190,9Flint, Sina SSG Lähden8 OEG  

190,6Diercks, Ylvi SV Hittbergen9 LG  

182,6Lüken, Lena SV Burlage10 OSF  

182,5Bischoff, Lotta SV Petersfehn11 OL  

181,0Freese, Matilda SSG Lähden12 OEG  

180,6Blonsky, Theresa SV Hittbergen13 LG  

175,1Dinklage, Fenja SV Burlage14 OSF *

173,7Kleine-Weischede, Amelie SV Burlage15 OSF  

157,5Lüken, Mara SV Burlage16 OSF  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler mIV

...mit * gekennzeichnete Sportler/innen starten in dieser Disziplin nicht beim Norddeutschland Cup
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100,4Kück, Leon SuSV Heinbockel1 STD  

98,4Peters, Ole SuSV Heinbockel2 STD  

97,7Hackmann, Max SV Ueffeln-Balkum3 OEG *

97,4Dörtelmann, Mika SSG Lähden4 OEG  

95,3Strüwing, Joah SSG Lähden5 OEG  

95,3Entelmann, Jasper SV Wörpedorf6 OHZ *

86,5Plohr, Tamme SV Ueffeln-Balkum7 OEG *

65,0Ortmann, Malte SV Burlage8 OSF *

61,0Bruns, Stephan BSV Goldenstedt9 OL  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktgewehr Schüler wIV

100,2Preut, Amelie SSG Lähden1 OEG *

98,0Simon, Lotta SV Bramstedt2 HOY  

92,4Gerdel, Frieda SV Spreckens3 EW *

91,0Meiners, Femke SV Burlage4 OSF  

84,6Diercks, Smilla SV Hittbergen5 LG  

81,9Beecken, Lina SV Spreckens6 OHZ *

77,0Klostermann, Anja SV Petersfehn7 OL  

76,2Fennen, Mia SV Burlage8 OSF *

68,7Lorenz, Tessa SV Petersfehn9 OL  

47,9Blonsky, Emilia SV Hittbergen10 LG  

...mit * gekennzeichnete Sportler/innen starten in dieser Disziplin nicht beim Norddeutschland Cup



 Landesverbandsmeisterschaft Lichtschießen 2021

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SV Holterfehn OSF 869,5

Groeneveld, Tamina 276,0

Engling, Jonas 290,3

Troitzschel, Laura 303,2

2. SSG Lähden (1) OEGB 852,0

Strüwing, Inja 290,9

Focke, Younes 290,1

Bruns, Henrik 271,0

3. SSG Lähden (2) OEGB 842,6

Preut, Jannis 280,1

Hellweg, Thea 293,7

Feldhaus, Celien 268,8

Mannschaftswertung Lichtgewehr 3-Stellung Schüler III

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SuSV Heinbockel STD 404,9

Breuer, Louis 129,4

Kück, Ava 133,6

Meyer, Nele 141,9

Mannschaftswertung Lichtgewehr 3-Stellung Schüler II
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Platz Name Verein Ergebnis

1 Kück, Tim-Niclas STD SuSV Heinbockel 306,8

2 Engling, Jonas OSF SV Holterfehn 290,3

3 Focke, Younes OEGB SSG Lähden 290,1

4 Preut, Jannis OEGB SSG Lähden 280,1

5 Bruns, Henrik OEGB SSG Lähden 271,0

Platz Name Verein Ergebnis

1 Troitzschel, Laura OSF SV Holterfehn 303,2

2 Schmidt, Lene Katharina EW SV Radereistedt 294,6

3 Hellweg, Thea OEGB SSG Lähden 293,7

4 Strüwing, Inja OEGB SSG Lähden 290,9

5 Feldhaus, Celien OEGB SSG Lähden 268,8

6 Groeneveld, Tamina OSF SV Holterfehn 276,0

Platz Name Verein Ergebnis

1 Meyer, Nele STD SuSV Heinbockel 141,9

2 Kück, Ava STD SuSV Heinbockel 133,6

3 Breuer, Louis STD SuSV Heinbockel 129,4

Einzelwertung Lichtgewehr 3-Stellung Schüler II   m

Einzelwertung Lichtgewehr 3-Stellung Schüler II   w

Einzelwertung Lichtgewehr 3-Stellung Schüler III



 Landesverbandsmeisterschaft Lichtpunkt 2021

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. KSV Ströhen DH 483,0

Müller, Justin 161,7

Cording, Bennet 155,8

Ehlers, Julius 165,5

2. SGi Bleckede LG 479,0

Petereit, Marlon 168,7

Müller, Luna 157,8

Benesch, Alexander 152,5

3. SV Anderlingen EW 475,3

Höffken, Alexander 153,5

Maronde, Theo 155,5

Zimmermann, Zoey 166,3

4. SV Petersfehn OL 273,0

Platz Verein Bezirk Gesamt

1. SuSV Heinbockel STD 542,8

Brunswieck, Elias 166,7

Breuer, Louis 179,6

Kück, Ava 196,5

2. SV Burlage OSF 508,5

Lüken, Lena 162,8

Dinklage, Fenja 170,6

Meiners, Rieke 175,1

Mannschaftswertung Lichtpistole Schüler II

Mannschaftswertung Lichtpistole Schüler III (Auflage)
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Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler mII

191,6Kück, Tim-Niclas SuSV Heinbockel1 STD  

176,4Schmidt, Mathis SV Strange-Buchhorst2 DH *

168,7Petereit, Marlon SGi Bleckede3 LG  

165,5Ehlers, Julius KSV Ströhen4 DH *

164,0Schamber, Maxim KSV Ströhen5 DH *

161,7Müller, Justin KSV Ströhen6 DH *

155,8Cording, Bennet KSV Ströhen7 DH *

155,6van der Meer, Tom SuSV Heinbockel8 STD  

155,5Maronde, Theo SV Anderlingen9 EW *

153,5Höffken, Alexander SV Anderlingen10 EW *

152,6Meyer, Ben SV Dibbersen-Do-Ho11 HOY *

152,5Benesch, Alexander SGi Bleckede12 LG  

129,5Bischoff, Silas SV Petersfehn13 OL *

52,2Wilken, Lasse SV Petersfehn14 OL  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler wII

166,3Zimmermann, Zoey SV Anderlingen1 EW *

162,0Fennen, Marlena SV Burlage2 OSF *

161,8Teichert, Elisa SV Haendorf3 HOY  

157,8Müller, Luna SGi Bleckede4 LG  

91,3Goldenbaum, Insa SV Petersfehn5 OL  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler mIII

80,2Breuer, Louis SuSV Heinbockel1 STD  

69,2Brandtjen, Mattis SV Anderlingen2 EW *

66,9Pakula, Joost SSV Ovelgönne3 OL  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler wIII

82,7Kück, Ava SuSV Heinbockel1 STD  

74,0Röger, Maris SV Anderlingen2 EW *

71,5Volkmann, Amelie SSG Syke3 HOY  

68,7Neddermann, Amelie SSG Syke4 HOY  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler m AuflageIII 

179,6Breuer, Louis SuSV Heinbockel1 STD  

166,7Brunswieck, Elias SuSV Heinbockel2 STD  

158,4Bakenhus, Till SV Petersfehn3 OL  

115,8Hilmer, Niklas SV Petersfehn4 OL  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler w AuflageIII 

196,5Kück, Ava SuSV Heinbockel1 STD  

175,9Volkmann, Amelie SSG Syke2 HOY  

175,1Meiners, Rieke SV Burlage3 OSF  

170,6Dinklage, Fenja SV Burlage4 OSF *

...mit * gekennzeichnete Sportler/innen starten in dieser Disziplin nicht beim Norddeutschland Cup
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169,9Neddermann, Amelie SSG Syke5 HOY  

167,5Meyer, Nele SuSV Heinbockel6 STD  

162,8Lüken, Lena SV Burlage7 OSF  

Platz Name Verein Ergebnis

Einzelwertung Lichtpunktpistole Schüler mIV

88,6Deetz, Maximilian SGi Bleckede1 LG  

82,3Kück, Leon SuSV Heinbockel2 STD  

60,1Peters, Ole SuSV Heinbockel3 STD  

...mit * gekennzeichnete Sportler/innen starten in dieser Disziplin nicht beim Norddeutschland Cup


